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Instruktion för f.iämnanövrering av frånskil.lare och

strömbrytare för kontakt ledning och h.iälpkraftledning

•på stationer med f.1 ärrbio eker ing (f.jb).

1  Allmänt t

1 samband med att fjb införes på en bandel anordnas även fjärr-

manövrering av vissa frånskiljare och strömbrytare för kontakt

ledning och hjälpkraftledning på berörda stationer. Fjärrman-

ö"vreringen utföres därvid av fj ärr tågklareraren (fjtkl) i fjärr-

ställverket (fjstlv) på order från driftcentralen.

Frånskiljama och strömbrytarna kan även manö-vreras lokalt från

en lokalmanövertavla på resp tågx och med handvev direkt på resp

motormanöverdon.

För ordergivning i samband med manö-vrering av frånskiljare och

strömbrytare samt rapportering i samband med nödfrånkoppling av

kontaktledningen m m gäller särtpyck 511 jämte av elektrosek-

tionsföreståndaren utfärdade lokala drift anvisningar. I det föl

jande lämnas en orientering om manöver- och indikeringsutrust

ningen såväl i fjstlv som i resp station. Vidare ingår anvisning

ar för utrustningens handhavande.

2  Indikering i fjstlv;

1 fjstlv kan erhållas följande indikeringar från varje station

tillhörande fjb-området:

j[ Vissa frånskiljares och strömbrytares läge, "Till" resp "Från"

2  Överström på vissa frånskiljare t ex på grund av kortslutning

på en bangårdsgrupp.

Utförd nödfrånkoppling av kontaktledningen.

4, Inträffad lägesändring för automatisk zongränsbrytare.

^ Fel i lokalutrustningen för frånskiljare och strömbrytare.

6  Fel i zongränsbrytarens automatikutrustning.

För detta finns i fjstlv en indikeringspanel för kontaktlednings-

och hjälpkraftledningsnätet, i fortsättningen benämnt "drifts

chema", se Ebr 55807. I driftschemat är infört s^boler för



frånskil jamas och strömbrytarnas läges indikering. Varje sådan

symbol har två indikeringslampor. Den ena lampan markerar

"Till"-läge och visar grönt sken, då objektet är "Till". Den

andra lampan markerar "Från"-läge och visar rött sken, då

objektet är "Från".

Övriga s k partiella indikeringar erhålles genom särskild text

på resp stationsfält och med indikeringslampor på baksidan.

Följande text kan förekomma:

ÖA, ÖB etc: för indikering av "Överström".

N: för indikering av "Nödfrånkoppling" .

KS1, KS2 etc: för indikering av "Lägesändring för automatisk

zongränsbrytare"^

De s k totala indikeringarna finns endast på ett gemensamt fält

och kan endast inkopplas från en station åt gången. Se Ebrsi

1000^755, Indikeringslamporna är här numrerade och har följande

betydelse:

1: Fel i ela stativ.

3» Fel i zongränsbrytarens automatik.

3  F.iärrmanöver från fjstlv;

Från fjstlv kan följande manö'7i*er göras:

Manövrering "Till" och "Från" av vissa frånskiljare och

strömbrytare.

2  Återställning av de icke automatiskt återgående indikeringar

na "Överström" (ÖA, ÖB etc) och "Nödfrånkoppling" (N).

Nöds topp. Nödfrånkoppling av ktl på viss linjesträcka.

Fjärrmanövrering av frånskiljare och strömbrytare sker i två

moment, kallning och manöverfrigöring och tillgår enligt

följande:

a Fjtkl kallar det för manövern aktuella objektet genom att på

knappsatsen slå in stationens nr + objektets nr + S.



Att kallningen utförts rätt i fjstlv och emottagits rätt i
stationen indikeras i driftschemat i fjstlv genom att båda

lamporna nu lyser i symbolen för det aktuella objektet. Om
något fel ev. uppstått srhålles ej korrekt kontrollindikering.
Ny kallning måste då ske. Om rätt .kontrollindikering erhållits
enligt ovan ges manöverfrigöring enligt följande:

b  Fjtkl ger mflnnve:pfrigöring genom att på knappsatsen slå in
stationens nr + nr 71 + S för en "Till"-manöver resp statio

nens nr + nr 72 + S för en "Från"-manöver.

Efter kallningen har fjtkl ca 10 sek till förfogande för kontroll

av kallning och givande av manöverfrigöring. Ger fjtkl ej manöver
frigöring inom denna tid, återgår kallningen automatiskt, vilket
visas genom at.t den indikeringslampa, som började lysa vid

kallningen, åter slocknar.

Sedan manöverfrigöring givits påbörjas manövern i stationen.

Samtidigt slocknar båda indikeringslamporna i driftschemat i

fjstlv. Efter fullbordad manöver lyser den indikeringslampa som

motsvarar objektets nya läge.

De frånskiljare och strömbrytare som kan fjärrman övreras på

resp station samt manövernumret för deras manövrering framgår
av separat manöverlista.

Nödstopp samt återställning av indikeringarna "Överström" och
"Nödfrånkoppling" kan ske genom en erikel manöverorder enligt

följande:

Fjtkl slår på knappsatsen in stationens nr + nr 78 + S för
Återställning.

Fjtkl slår på knappsatsen in stationens nr + nr 87 + S för

Nödstopp.

De lysande indikeringslamporna för Överström resp Nödf rånkoppling
slocknar därvid såsom indikering på att normat tillstånd åter

föreligger. Vid ev förnyad överström eller nödfrånkoppling er

hållas ny indikering.







Normalt skall veven vara låst i lä^ "Motor"

Stocldiolin den 6 juli 1965

E.A. Eriksson S. Tömros

Bil 1: Instruktionsritning för indikeringspanelen i fbj-ställ-

verket, W1 1*

"  2: Instruktionsritning för lokalmanövertavlan på tågx

(EBr 42851).

"  5' Instruktionsritning för handmanövrering (Ebr 65594).
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